
1 
DISPONE EL PAGO DE INDEMNIZACION POR 
AÑOS DE SERVICIOS A PROFESIONAL DEL 
DAEM QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 1 1 ENE 2016 

DECRETO ALC. EXENTO-- N° 6 9/2016 ----

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto 
Alcaldicio Exento N°5931 de 31 de Diciembre de 2015; y en uso de las facultades 
que me confiere la Ley N°18695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- MODIFICA el Decreto Alcaldicio Exento 
N°5931 de 31 de diciembre de 2015, que dispone el pago de Indemnización por 
años de Servicios al señor IVAN CRISTIAN DE LA FUENTE ESPINOZA, Cédula 
de Identidad originada por la causal contemplada en el ART.161 del 
DFL No 1 DIGO DEL TRABAJO: "NECESIDADES DE LA EMPRESA, 
ESTABLECIMIENTO O SERVICIO EN ESTE CASO LAS DERIVADAS DE LA 
RACIONALIZACION O MODERNIZACION DE ESTE": 

Donde dice: 
INDEMNIZACION AÑOS SERVICIO (3 AÑOS) 
INDEMNIZACION SUSTITUTIVA DEL AVISO PREVIO 
FERIADO PROPORCIONAL 

TOTAL PAGO TRABAJADOR 

Debe decir: 
INDEMNIZACION AÑOS SERVICIO (3 AÑOS) 
INDEMNIZACION SUSTITUTIVA DEL AVISO PREVIO 
FERIADO PROPORCIONAL 

TOTAL 
MENOS SALDO APORTE EMPLEADOR AFC (-) 
TOTAL PAGO TRABAJADOR 

TRANSCRIBASE, 
ARCHIVESE. 

GERMAil~~ 
SECRETARIO MUNICIPAC(S) 

$4.370.421.
$1.456.807.
$1.584.882.-

$7.412.110.-

$4.370.421.
$1.456.807.
$1.584~882.-

$7.412.110.
$ 452.873.
$6.959.237.-

TRANSCRITO 2\.: Alcaldía - Secretaría Municipal- Jurídico- Control- Finanzas 
- Dideco- Daem- Contabilidad Daem- Establecimiento Educacional- Interesado
Oficina de Partes. 

1 


